



## Debata o bezpieczeństwie

Magdalena Luberda

Publikacja jest współfinansowana przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej



Oto trzeci numer gazetki szkolnej wydanej w ramach projektu „Młodzieżowa Akademia Obywatelska”, realizowanego przez Centrum Inicjatyw Lokalnych. W projekcie bierze udział 10 szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu

zawierciańskiego, a z każdej z nich – 6 uczniów. Projekt jest współfinansowany przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej. Potrwa on do końca września 2014 roku.

W ramach projektu trwającego od maja 2013 roku odbyło się kilka edycji warsztatów dziennikarskich, spotkania ze znanymi dziennikarzami (Michałem Olszańskim, Romanem Czejarciem, Jakubem Poradą i Bogdanem Rymanowskim), dwie debaty z samorządowcami i postaciami lokalnego biznesu, wyjazd dziennikarski do Łodzi (relacja z wycieczki znalazła się w piśmie „Zawiercianin” nr 17), a uczniowie intensywnie pracowali przy tworzeniu materiałów dziennikarskich. Efekt tych prac znajduje się na najbliższych kilkunastu stronach.

Trzeci numer gazetki „Echo Pilicy” składa się z tekstów dotyczących spraw szkoły, a także samej miejscowości, w której znajduje się placówka. W tekście Magdaleny Luberdy czytamy o debacie na temat bezpieczeństwa, która odbyła się w szkole w grudniu ubiegłego roku. O pilickim występie „Lady Gaga Cover Show”, który miał miejsce podczas lokalnych działań Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pisze Monika Sobota. Całościową relację z WOŚP przygotowała z kolei Milena Kurczek. Co wspólnego ma badminton z Pilicą? Na to pytanie odpowiada natomiast Karolina Rola. Wśród publikacji w gazetce znajduje się także tekst o wizycie siostry Anastazji ze Zgromadzenia Córek Bożej Miłości w Dzwono-Sierbowicach, o której pisze Sonia Furgacza, a także tekst Jakuba Jurczaka o egzaminach gimnazjalnych.

Bogatsi o doświadczenia zdobyte podczas tworzenia poprzednich numerów gazetki szkolnej i „Zawiercianina” oddajemy w Wasze ręce kolejne wydanie. Jest ono efektem intensywnej pracy uczniów – mamy nadzieję, że jeszcze lepsze, niż poprzednie. Każdy autor tekstów do gazetek szkolnych miał okazję przekonać się już zapewne nie raz o sile prasy – również takiej, jaką współtworzymy w ramach projektu „Młodzieżowa Akademia Obywatelska”. Istnieje powiedzenie, według którego „czym skorupka za młodu nasiąknie, tym na starość trąci”. Młodzież biorąca udział w projekcie ma okazję uczyć się odpowiedzialności i poznać wartość aktywności społecznej. Te cechy są nieodłącznymi elementami społeczeństwa obywatelskiego – a o jego dobry stan i rozwój jutro powinniśmy dbać już dzisiaj. Wszyscy.

## SPIS TREŚCI

### 3 **Debata o bezpieczeństwie**

*Magdalena Luberda*

### 5 **Egzaminy próbne**

*Jakub Jurczak*

### 6 **Niezwykły gość w kościele w Dzwono-Sierbowicach**

*Sonia Furgacza*

### 7 **Wywiad z wokalistką Lady Gada Cover Show**

*Monika Sobota*

### 9 **Grajmy!**

*Karolina Rola*

### 10 **Pilica o wielkim sercu**

*Milena Kurczek*

#### Wydawca:



Centrum Inicjatyw Lokalnych

#### Adres redakcji:

Centrum Inicjatyw Lokalnych  
ul. Senatorska 14,  
42-400 Zawiercie  
tel. 32 670 20 14,  
e-mail. cil@cil.org.pl

#### Gazetę przygotował zespół w składzie:

Iwona Kuraś, Milena Kurczek, Karolina Rola, Monika Sobota, Jakub Jurczak, Sonia Furgacz, Magdalena Luberda  
**Redakcja i korekta:** Remigiusz Okraska  
**Skład:** Bartłomiej Mortas  
**Na okładce:** Uczniowie naszej szkoły



**Przekaz CIL**  
**1% podatku**  
**KRS 0000215720**

# DEBATA O BEZPIECZEŃSTWIE

*Magdalena Luberda*

Bezpieczeństwo to stan, który daje nam poczucie pewności oraz brak strachu przed utratą życia, zdrowia oraz dóbr materialnych i niematerialnych. Jest to jedna z podstawowych potrzeb człowieka. Niestety nie w każdym miejscu i nie zawsze czujemy się bezpiecznie. A czy możemy odczuwać bezpieczeństwo w naszej szkole, gminie oraz w miejscach, w których spędzamy większość wolnego czasu? Odpowiedź na to pytanie usłyszeliśmy podczas pierwszej szkolnej debaty, której tematem przewodnim było bezpieczeństwo.



Spotkanie odbyło się w czwartek, 5 grudnia 2013 r., a uczestniczyli w nim wszyscy uczniowie naszej szkoły, zaproszeni przedstawiciele gimnazjum w Wierbce oraz Liceum Ogólnokształcącego w Pilicy. Naszymi gośćmi byli Andrzej Kajdan, Paweł Sobota, Mariusz Huras, czyli przedstawiciele policji z Zawiercia i Ogrodzieńca, radni Rady Miasta

i Gminy Pilica, oraz członkowie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku Rady Miasta i Gminy Pilica – Mieczysław Bendkowski, Tomasz Karpała, Jan Pająk i Andrzej Grabowski.

W pierwszej części debaty zostały przedstawione wyniki ankiet przeprowadzonych wśród uczniów naszej szkoły. Pierwsza ankieta dotyczyła

cyberprzemocy, a wynika z niej, że aż 42% uczniów i 53% rodziców zetknęło się z elektroniczną agresją. Ofiary cyberprzemocy były ośmieszane, poniżane, włamywano się na ich konta na różnych portalach i kradziono im je oraz rozpowszechniano ich treści prywatne. Wiele osób twierdzi, że cyberprzemoc jest poważnym problemem



i trzeba ją zwalczać. Ale jak to robić? Trzeba by zadać również pytanie, czy rodzice wiedzą, z jakich stron korzystają ich dzieci. Na szczęście większość z nich wie, mniejszość ufa swoim dzieciom, więc nie kontroluje ich, są jednak tacy rodzice, którzy nie ingerują w to z żadnych przyczyn. Dobrą wiadomością jest fakt, iż większość rodziców informuje swoje dzieci o zagrożeniach związanych z korzystaniem z Internetu i telefonów komórkowych, co zmniejsza ryzyko pojawiania się cyberprzemocy w naszym otoczeniu.

Druga ankieta została przeprowadzona, aby dowiedzieć się, jak wyglądają kontakty uczniów naszej szkoły ze środkami odurzającymi. Z wyników podanych podczas debaty wiemy, że z 60 ankietowanych osób aż 44 zna w swoim przedziale wiekowym kogoś, kto stosuje środki odurzające, a są to papierosy, alkohol i narkotyki. Ponad 20% osób w ciągu ostatnich 12 miesięcy było zachęcanych do zażycia środków odurzających,

a namawiali ich do tego najczęściej znajomi ze szkoły i spoza szkoły oraz dorośli lub nieznajomi. Jednym z najczęściej spożywanym środków uzależniającym jest alkohol, w tym piwo, wódka, wino, drinki itp. Najczęstsze powody sięgania po alkohol to chęć zaimponowania, zaspokojenia ciekawości oraz problemy w szkole i domu. Niestety, wielu rodziców nie ma nic przeciwko picciu alkoholu przez ich dzieci, zgadzają się na to przy okazji rodzinnych imprez, takich jak urodziny, święta itp. Gdy zapytano o to, czy osoba wypełniająca ankietę upomnieliby koleżankę/kolegę w wypadku spożywania przez nią/niego alkoholu, aż 38 osób zaznaczyło odpowiedź „Nie”, najczęściej tłumacząc się tak: „To nie moja sprawa”; „I tak będą pić, więc zwracanie uwagi nic nie da”.

Jak widać, alkohol jest największym problemem wśród młodzieży. Co ciekawe, aż 40 z ankietowanych osób twierdzi, że nie miałyby kłopotów, chcąc kupić alkohol. I to jest przerażające!

Po przedstawieniu wyników ankiet rozpoczęła się – jak się w trakcie okazało – burzliwa dyskusja. Uczniowie z każdej ze szkół mogli zadawać naszym gościom pytania dotyczące tematu bezpieczeństwa. Pytań było wiele, a odpowiedzi czasami nasuwały kolejne.

Po zakończeniu dyskusji przedstawiciele policji zaprezentowali dane statystyczne dotyczące przestępczości w naszym mieście i okolicy. Na końcu spotkania reprezentanci naszej szkoły przedstawili wynikające z niego wnioski. Myślę, że każdy powinien je przemyśleć i wprowadzić w życie.

Pamiętajcie: nikt nie powinien czuć się bezkarnie! Nie bójcie się reagować na przemoc! W przeciwdziałaniu zagrożeniom i przemocy powinna być zaangażowana cała nasza społeczność! Nie bójcie się zbierać wiedzy na temat zagrożeń obecnego świata i obowiązujących w nim przepisów, może właśnie to pomoże wam w codziennym życiu! ✍

---

# EGZAMINY PRÓBNE

*Jakub Jurczak*

**W styczniu w naszej szkole odbyły się próbne egzaminy gimnazjalne. Do tego wyzwania podchodzili uczniowie klas trzecich. Choć egzamin był próbny, uczniowie potraktowali go z całą powagą. Sprawdzenie odbywało się w hali sportowej, sali gimnastycznej oraz w klasie.**



W pierwszym dniu uczniowie pisali część z historii połączonej z WOS oraz z języka polskiego. W drugim dniu pisało część matematyczną oraz przyrodniczą, w której skład wchodzi biologia, chemia, fizyka i geografia. W ostatnim dniu egzaminu uczniowie zmierzyli się z językiem obcym. Do wyboru był język niemiecki na poziomie podstawowym lub język angielski na poziomie podstawowym oraz z częścią rozszerzoną. Większość wybrała ten ostatni. Najwięcej trudności sprawiły testy z przedmiotów ścisłych.

Egzamin to sprawdzian wiedzy, którą uczniowie zdobywają od początku edukacji w gimnazjum. Daje im możliwość zapoznania się z poziomem ich zasobu wiadomości z danego przedmiotu.

Dzięki punktom zdobytym na egzaminie, w zależności od ich liczby, łatwiej będzie dostać się do szkoły wybranej przez ucznia. Oczywiście im więcej punktów, tym lepiej. Od początku pobytu w gimnazjum uczniowie są przygotowywani przez ich nauczycieli do tego wydarzenia. Rozwiązane są testy i ćwiczenia na poziomie egzaminacyjnym oraz odbywają się ciągłe powtórki materiału. Wszystko po to, żeby utrwalić wiedzę i jak najlepiej przygotować się do egzaminu, który jest poniekąd rodzajem przepustki do edukacji w szkole ponadgimnazjalnej, do której dany uczeń chciałby uczęszczać i się w niej kształcić.

Nauczyciele przypominają, aby dokładnie czytać treść poleceń i analizować zadania. Nie zostawiać niezaznaczonych

odpowiedzi. Uważnie wpisywać PESEL i kod ucznia oraz wypełniać kartę odpowiedzi czarnym długopisem tak, aby dokładnie zamalować całe okienko. Jest to bardzo ważne, gdyż jeden mały błąd, niezależny od poziomu wiedzy ucznia, może kosztować go utratę bardzo cennych punktów, których może zabraknąć np. do przyjęcia do danej szkoły. Na egzaminie trzeba również zachowywać się zgodnie z regulaminem – w przypadku zakłócenia egzaminu przez dzwoniący telefon ucznia, egzamin może zostać unieważniony i wszyscy będą musieli ponownie pisać w innym terminie. Dlatego wnoszenie urządzeń elektronicznych do sali egzaminacyjnej jest zabronione. ✎

# ODWIEDZINY Z UKRAINY

Sonia Furgacz

Z czym kojarzy nam się Czortków? Pewnie wcześniej mało kto słyszał o tej miejscowości, ale od niedawna kojarzy się ona uczniom Zespołu Szkół w Pilicy z odwiedzinami młodzieży ukraińskiej z zaprzyjaźnionego Gimnazjum im. Szaszkiewicza, które zlokalizowane jest właśnie w tym mieście.



Czortków to miasto na Ukrainie, w obwodzie tarnopolskim. Do 1939 r. (formalnie do 1945) należało do Polski. Niewiele osób wie, że w mieście tym w nocy z 21 na 22 stycznia 1940 r. miało miejsce jedyne polskie powstanie antysowieckie. Powstańcy zamierzali po oparowaniu koszar i więzienia porwać pociąg i zbiec z uwolnionymi więźniami do Rumuni. Niestety ten zryw był nieudany, a powstańcy zostali schwytani przez Rosjan, ale to już całkiem inna historia.

Ukraińscy goście z zaprzyjaźnionego gimnazjum bawili u nas w dniach 10-14 grudnia 2013 r. W czasie pobytu obejrzeli Pilicę, m.in. kościół św. Jana Chrzyciela i Jana Ewangelisty, kościół Najświętszego Imienia Jezusa i klasztor

Franciszkanów. Dodatkowo nasi goście uczestniczyli w wycieczkach do Wieliczki, Krakowa i Częstochowy. W dniu poprzedzającym wyjazd odbyła się szkolna wigilia. Warto podkreślić, że pomiędzy uczniami naszej szkoły a naszymi gośćmi nie istnieją żadne bariery językowe. W większości przypadków nasi ukraińscy koledzy mówią dość poprawnie po polsku, a niektórzy z nich mieli nawet polskich przodków. Warto dodać, że raz w tygodniu uczęszczają na lekcje naszego języka, co bardzo przydało się w codziennej komunikacji w trakcie ich pobytu.

Uczniowie z Ukrainy byli zachwyceni naszą szkołą. System edukacji na Ukrainie różni się nieco od naszego. Halina

Szewczuk i Iryna Viitiyk przybliżyły nam zasady funkcjonowania ukraińskiej szkoły, a także kulturę i obyczaje związane ze świętami Bożego Narodzenia.

Pierwszą, zasadniczą różnicą, jest skala oceniania. Zapewne niewiele osób wie, że na Ukrainie uczniowie mogą dostać nie tylko piątki i szóstkę, ale również dwunastki, ponieważ ich skala ocen mieści się w przedziale od 1 do 12. Liczba przedmiotów także jest inna. Poza podstawowymi przedmiotami, takimi jak matematyka czy angielski, nasi rówieśnicy uczą się także historii i literatury światowej oraz wielu języków, takich jak rosyjski, niemiecki i polski. Mimo że różnic jest wiele, można dopatrzeć się również licznych podobieństw.

Wspólne dla naszych szkół jest codzienne noszenie mundurka, dbanie o schludny wygląd w szkole i przestrzeganie podstawowych zasad, których łamanie grozi punktami ujemnymi. Uczennice, z którymi rozmawiałam, podkreślają jednak, że pomimo egzekwowania przez nauczycieli odpowiedniego zachowywania, w szkole panuje miła atmosfera, życzliwość i serdeczność.

Najbardziej wzruszającym momentem było oczywiście pożegnanie. Nie obyło się bez łez, wspólnych fotografii, wymiany pamiątek i oczywiście ponownych zaproszeń do przyjazdu. Na szczęście dzięki współczesnym zdobyczom techniki możemy korespondować z naszymi nowymi przyjaciółmi na portalach społecznościowych, wspierać ich i dodawać otuchy w tych trudnych dla Ukrainy chwilach, mając nadzieję, że już wkrótce dołączą do wspólnoty europejskiej. ✍



# WYWIAD Z WOKALISTKĄ LADY GAGA COVER SHOW

*Monika Sobota*

**Tłumy śpiewających fanów, piski, krzyki... na festynie przy kościele. Co łączy gwiazdę muzyki pop światowego formatu z nietuzinkową artystką estradową? podczas pierwszej szkolnej debaty, której tematem przewodnim było bezpieczeństwo.**

► **Jak Pani wpadła na ten pomysł?**

► Pracuję na scenie już kilka lat, przewijałam się przez różne zespoły muzyczne. Na początku był zespół, który wykonywał covery zespołu Tatu, kiedyś to było bardzo popularne, potem były inne zespoły coverowe. Ostatecznie stwierdziłam, że Lady Gaga Cover Show to projekt, w którym można połączyć elementy wokalne i elementy show.

► **Dlaczego coveruje Pani akurat Lady Gagę?**

► Ponieważ uważam, że to jest wyjątkowa wokalistka, która dużo już osiągnęła na scenie muzycznej, zrobiła wielką karierę na całym świecie. Poza tym bardzo odpowiada mi ten rodzaj muzyki, czyli pop,





muzyka taneczna. Jej wokół również bardzo mi odpowiada.

► **Czy oprócz Lady Gagi posiada Pani jeszcze jakieś autorytety muzyczne?**

► Jest wiele takich autorytetów, nie tylko z dziedziny muzyki pop. Skoro jesteśmy już przy tym temacie, to wielkim autorytetem jest dla mnie Madonna, która wiele osiągnęła, czy takie gwiazdy, które już nie żyją, jak Michael Jackson. Są to osoby, których kariera muzyczna była naprawdę niewątpliwym sukcesem i robi to chyba na każdym duże wrażenie.

► **Z tego, co mi wiadomo, w Polsce nie ma wielu zespołów zajmujących się wyłącznie muzyką jednego artysty/zespołu, a coverowanie kończy się jedynie na zaśpiewaniu piosenki i odegraniu melodii. Wasz cover show łączy piosenkę i całe wasze zaangażowanie, tworząc widowisko o niesamowitym klimacie. Nie bałyście się wyjść na scenę z takim pomysłem? Czy wręcz przeciwnie, wiedziałyście, że na tym polega klucz**

**do sukcesu i byliście pewne siebie, tego, co robicie?**

► Tak, byliśmy pewne. Bo jeżeli się w coś wchodzi, to robi się to całym sercem, i tak do tego podeszliśmy. Jeżeli coś robimy, to robimy to na 100% i na pewno nie będziemy gorsze od oryginału. Postaramy się mu dorównać i cały czas nad tym pracujemy.

► **Zachowanie, stroje Lady Gagi, budzą kontrowersje na całym świecie. Czy zawsze była Pani ciepło przyjmowana? Czy występując na tego typu imprezach, w których uczestniczą różne grupy wiekowe, spotkała się pani z nietolerancją, niezrozumieniem?**

► Nie. Do tej pory polska publiczność w większości jest dosyć otwarta i tolerancyjna. Jednak ja dobieram stroje pod tym kątem, żeby jak najbardziej odpowiadały każdemu z uczestników imprezy. Często gramy także dla dzieci, nawet na festynach przy kościołach. W związku z tym stroje muszą być odpowiednio do tego dobrane.

► **Czy sama szyje Pani stroje?**

► Nie. Akurat to zlecam specjalistom pochodzącym ze Stanów Zjednoczonych, którzy zajmują się projektowaniem strojów artystycznych. Teraz mam nowego projektanta z Rosji.

► **Czy długo trwa przygotowanie show do nowej piosenki? Kostiumy, choreografia...**

► Tak. Zajmuje to dużo czasu, ponieważ zawsze jest wiele pytań. Konsultuję z dziewczynami to, jak one widzą dany projekt, jak widzą dane układy, jakie stroje chciałyby mieć. Trwa to długo, bo czasami nawet miesiąc.

► **Jak dobrała Pani tancerki? Nie są przypadkowe...**

► Tancerki były dobrane w formie castingu, który został ogłoszony w Internecie. Następnie była wynajęta sala, na której dziewczyny się zaprezentowały. Spośród 100 kandydatek wyłoniliśmy trzy.

► **Czy poza Lady Gaga Cover Show występuje Pani gdzieś jeszcze?**

► Nie, w tej chwili to jest mój jedyny projekt, któremu całkowicie się poświęcam.



► **Planuje lub planowała Pani karierę solową?**

► Na razie nie wiążę z tym żadnych planów. Bardzo dobrze się sprawdzam i spełniam tutaj – w roli Lady Gagi – i to mi się podoba.

► **A czy kształciła się Pani w kierunku wokalnym?**

► Tak. W młodym wieku rozpoczęłam naukę w prywatnej szkole muzycznej, pod okiem nauczycielki, która zajmowała się emisją mojego głosu.

► **Jak długo to już trwa?**

► Od kiedy skończyłam 10 lat. Wtedy zaczęły się pierwsze lekcje muzyki, później pierwsze zespoły, występy na festiwalach itd.

► **Czy kiedykolwiek przypuszczała Pani, że będzie robiła właśnie to w życiu?**

► Już jako mała dziewczynka, jak większość małych dziewczynek, marzyłam o tym, żeby kiedyś być jakąś aktorką albo piosenkarką. Śpiewałam sobie do dezodorantu i marzyłam, że kiedyś będę

występować na scenie. Dlatego cieszę się, że udało mi się po części zrealizować marzenia.

► **A jak się Pani podoba w Pilicy?**

► Bardzo ładne miasto, aczkolwiek przyjechałyśmy dosyć późno i nie miałam jeszcze okazji obejrzeć wszystkiego. Przejeżdżałyśmy przez taki rynek, który był niezwykle malowniczy. Mam nadzieję, że będę mogła tutaj kiedyś przyjechać na dłużej, pooglądać sobie bardziej szczegółowo to miasto. ✍

## GRAJMY!

*Karolina Rola*

Nie tak dawno, 10 grudnia, w hali sportowej naszej szkoły odbył się I Turniej Jurajskiej Gimnazjalnej Ligi Badmintona pod patronatem Parlamentarnego Zespołu ds. Promocji Badmintona. W turnieju wzięły udział cztery drużyny gimnazjalne dziewcząt i chłopców oraz dorosłych (nauczycieli, opiekunów) z Gimnazjum nr 4 z Wolbromia, Zespołu Szkół z Dłużca, Gimnazjum nr 1 z Zawiercia i oczywiście naszej szkoły. Gimnazjum w Pilicy reprezentowały uczennice III klasy gimnazjum, Monika Sobota i Karolina Rola, oraz nasi młodszy koledzy Kacper Węglarz i Dawid Roch. Drużyna dorosłych wystąpiła w składzie: dyr. Leszek Sobota i z-ca dyr. Aleksander Chmielewski. Mecze rozgrywały się między drużynami, każdy z reprezentantów zagrał po trzy mecze.

Po rozgrywkach gimnazjalistów obecnością zaszczylił nas przewodniczący zespołu parlamentarnego do spraw tej dyscypliny, poseł Zbigniew Dolata – mistrz Europy parlamentarzystów, posłowie Kazimierz Moskal i Andrzej Dera. Honorowy patronat nad Ligą objęli starosta powiatu zawierciańskiego – Rafał Krupa, przewodniczący rady powiatu – Adam Rozlach, burmistrz miasta i gminy Pilica – Michał Otrębski oraz Stowarzyszenie LGD „Perła Jury”, reprezentowane przez Jana Goncerza. Chwilę później rozpoczął się mecz towarzyski pomiędzy przedstawicielami dorosłych – opiekunami gimnazjów a posłami Sejmu RP. Gra była bardzo zacięta, każdy starał się dać z siebie jak najwięcej i pokazać, co potrafi.



Turniej zakończył się wręczeniem nagród dla najlepszych drużyn i uczestników – zostały one ufundowane przez starostę zawierciańskiego. Najlepsi okazali się gimnazjaliści z Zawiercia, tuż za nimi my, piliccy badmintoniści. Trzecie i czwarte miejsce zajęły kolejno Dłużec i Wolbrom. Wśród dorosłych zwycięski laur zdobył dyr. Leszek Sobota, pomysłodawca Jurajskiej Gimnazjalnej Ligi Badmintona. Warto zaznaczyć, że uczestnicy reprezentowali bardzo wysoki poziom gry i dali z siebie wszystko. Jest to efektem ciężkiej pracy, talentu, ale i rozwoju tej dyscypliny sportu wśród naszej młodzieży. Nie gralibyśmy tak dobrze, gdyby

nie nasi opiekunowie – dyr. Leszek Sobota oraz mgr Krzysztof Adamczyk. Ich cenne rady warto sobie wziąć do serca i bardzo dziękujemy za nie.

A już w maju kolejny turniej Jurajskiej Gimnazjalnej Ligi Badmintona, w którym wystąpi aż sześć znakomitych drużyn z naszego powiatu.

Mam nadzieję, że choć trochę zachęciłam was do bliższego poznania tego pięknego, choć wyczerpującego sportu. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do udziału w zajęciach z badmintona w każdy poniedziałek i wtorek od godz. 16. ✍

# PILICA O WIELKIM SERCU

Milena Kurczek

12 stycznia 2013 r. odbył się 22. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pod hasłem „Na ratunek”. Tegoroczną zbiórkę organizowano na zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej medycyny ratunkowej i godnej opieki medycznej dla seniorów. Jak co roku fundacja Jurka Owsiaaka wykazała się ogromnym zaangażowaniem oraz wspinałą organizacją. W całej Polsce wolontariusze zbierali pieniądze do słynnej puszkę, dając w ramach wdzięczności orkiestrowe serduszko, odbywały się koncerty charytatywne oraz licytacje gadżetów fundacji WOŚP, a także innych wartościowych przedmiotów. W ten jeden dzień można było dostrzec ogromne serca Polaków oraz ich hojność i dobroduszość.



Również Pilica, jak co roku, zaangażowała się w tym dniu w pomoc dzieciom i seniorom! Po raz 13. odbył się na terenie naszego miasta koncert charytatywny, organizowany przez Zespół Szkół w Pilicy: Szkołę Podstawową nr 1 i Gimnazjum nr 1. Jego głównymi organizatorami byli dyr. ZS w Pilicy pan Leszek Sobota, zastępca dyr. pan Aleksander Chmielewski oraz kierownik świetlicy pani Irena Sobota. Już od rana 40 wolontariuszy z puszkami zbierało w różnych zakątkach naszej gminy pieniądze właśnie

na ten cel. Każdy z nich spisał się znakomicie w tej roli. Ludzie nie mijali ich bez zainteresowania, lecz prawie każdy mieszkaniec zatrzymał się i wrzucił symboliczną kwotę do puszkę.

Około godziny 14.30 rozpoczęła się impreza na terenie ZS w Pilicy. Ogromna niczym z prestiżowych imprez scena znajdowała się w hali sportowej, a każdy, kto miał na niej wystąpić, przeżywał nie lada stres. W pierwszej części koncertu mogliśmy podziwiać m.in. przedszkolaków z Pilicy i Wierbki, którzy mimo

bardzo młodego wieku zachwycili publiczność swoimi występami oraz dziecięcym optymizmem i zaangażowaniem. Następnie przyszedł czas na uczniów SP nr 1 w Pilicy prezentujących układy tańeczno-wokalne, pilicki gimnazjalny zespół Entropia, który uświetnia imprezy na terenie naszej miejscowości i szkoły od lat. Mogliśmy podziwiać również zespół cheerleaderek z naszego gimnazjum, który uatrakcyjnia mecze Jurajskiej Ligi Siatkówki, odbywające się dość często w naszej szkole. Zaprezentowali



się również uczniowie Zespołu Szkół w Wierbce w barwnym programie artystycznym oraz szkół podstawowych w Sławniowie i Dzwono-Sierbowicach. Dzięki tym widowiskom było widać wyraźnie, iż młodzież z naszej gminy jest bardzo uzdolniona artystycznie i potrafi ten potencjał zaprezentować w profesjonalny sposób.

Po skończonych występach najmłodszych artystów przyszedł czas na rozpoczęcie drugiej części imprezy. Mogliśmy podziwiać Młodzieżową Orkiestrę Dętą z Dzwono-Sierbowic, która prócz tradycyjnych pieśni zachwycała publiczność hitami muzyki rozrywkowej, co jest bardzo rzadko spotykane wśród typowych orkiestr. Potem przyszedł czas na koncert zespołu Kontrast, twórców takich hitów jak „Firanka”, „Emocje” czy „Temperatura”. Przenieśli oni publiczność w ciepłe klimaty i rozbawili każdego z osobna do granic możliwości. Oczywiście nie liczni, którym dopisało szczęście, mogli pochwalić się zdobyciem płyty tego zespołu, gdyż były one rozdawane przez wokalistów.

Lecz czym byłby koncert charytatywny w Pilicy bez gości specjalnych? Na koncertach WOŚP gościliśmy już takie sławy, jak zespół Wawele, Sami, Piotr Szczepanik, kabarety Dno oraz Szarpalina, Jambo Africa, Andrzej Grabowski, Klaudia Kulawik, 2+1, Michał Milewicz, Roma, Universe. W tym roku podziwialiśmy występ iluzjonistyczny Benny’ego Khermayera. Ciekawość ludzi była ogromna. Jak on to robi? Czy to aby nie

jest fikcja? Dlaczego tak się dzieje? Nikt nie zna odpowiedzi na te pytania, tylko sam iluzjonista Benny może na nie odpowiedzieć. Przedstawił on sztuczki, zaczynając od jak najbardziej niewinnych, po takie, które zapierają dech w piersiach. Jego występ został nagrodzony gromkimi brawami. Drugą gwiazdą wieczoru był zespół Lady Gaga Cover Show, który prezentował hity amerykańskiej gwiazdy Lady Gagi, a były to m.in. „Poker Face”, „Bad Romance”, „Born this way”, „Paparazzi”, „Alejandro” i wiele innych. Oprócz świetnego wokalu zachwycili oni publiczność ciekawą oprawą taneczną oraz wyszukаныmi strojami w stylu Lady Gagi.

Całą imprezę zakończyło światło do nieba. Piękne fajerwerki były tak widoczne, że można było podziwiać je nawet z okolic, nie będąc w pobliżu szkoły.

Jak zawsze impreza z okazji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy cieszyła się popularnością wśród mieszkańców Pilicy i okolic. Byli tacy, którzy przyszli tylko na chwilę, ale i tacy, którzy zostali już do końca. Piękne i ciekawe występy oraz ciepła i miła atmosfera przyciągały wszystkich jak magnes. Liczymy na to, że za rok frekwencja będzie jeszcze liczniejsza, a artyści zachwycą nas jeszcze większą liczbą ciekawych występów! ✎





## Lider projektu:



## Dane teleadresowe:

ul. Senatorska 14,  
42-400 Zawiercie  
tel./fax: 32 67 020 14  
e-mail: cil@cil.org.pl

Centrum Inicjatyw Lokalnych (CIL) to organizacja pożytku publicznego, mająca na celu wspieranie aktywności społecznej oraz animowanie lokalnych inicjatyw.

W 2010 r. zarząd CIL powołał do życia Fundusz Inicjatyw Lokalnych, zasilany odpisami 1% podatku, dzięki któremu wsparcie finansowe przekazywane jest na najciekawsze inicjatywy z terenu powiatów zawierciańskiego i myszkowskiego. Organizacja nie ogranicza się jedynie do wsparcia zarejestrowanych inicjatyw. Stowarzyszenie pomaga również grupom nieformalnym, jak również prowadzi swoje programy i projekty.

[www.cil.org.pl](http://www.cil.org.pl)

 /centrum.inicjatyw.lokalnych

## Partner projektu:



Starostwo Powiatowe  
w Zawierciu

 KRS: 0000 215 720